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ロータリー財団委員会 委員長 溝畑正信

【シェアー会議報告】
　2015－16年度のためのDDFシェアー会議が
2015年2月12日、泉 博朗ガバナー、岡部泰鑑地区
財団監査委員会委員長、福家 宏次年度ロータリー
財団部門顧問、立野純三ガバナーエレクト、松本進
也ガバナーノミニー、本年度及び次年度地区財団部
門各小委員会委員長、本年度グループリーダー、脇
　隆俊地区社会奉仕委員長、安井一男地区国際奉
仕委員長、中山正隆次年度地区社会奉仕委員長、
岩上高幸次年度地区国際奉仕委員長、樋口信治次
年度代表幹事、宮里唯子財団副委員長、溝畑正信
地区財団委員長が出席し、ガバナー事務所会議室
において開催されました。
　2015-16年度に使用できる資金は、寄付に基づく
DDFが$341,946.48（３年前の年次基金,これに恒
久基金収益約$23,000、2014-15年度の繰越金予
想額約$100,494.01が加算された金額）となります。
　支出として、寄贈分野でポリオに$20,000.00、ロ
ータリー平和センターに$20,000.00、 DG1627798
（地区補助金）に$155,000.00、 GG・奨学生のた
めのDDFに$50,000.00、 GG・人道的国際奉仕
+VTTのためのDDFに$140,000.00の配分が決
まりました。

【学友の定義】
　学友の定義が広がり、ロータリーの学友には、ロー
ターアクト、インターアクト、青少年交換、国際親善
奨学金、グローバル補助金による奨学金、GSE、職
業研修チーム、RYLA、ロータリー平和フェローを含
む、全てのロータリープログラム参加者が含まれるよ
うになりました。 
　ロータリー活動の参加経験がある学友は、ロータ
リーにとっての有力な入会候補者となるだけでなく、
クラブや地区の行事における講演者、プロジェクトの
参加者、財団への寄付者として、ロータリー活動や
奉仕をサポートできます。 

【学友委員会】
　ロータリー学友の定義の変更を受け、7月1日より、
地区学友委員会が設けられることとなりました。

【2014－15年度学友人道奉仕世界賞】
　2014－15年度の学友人道奉仕世界賞はジョン
ズ・ホプキンス大学医学部准教授を務める精神科医、
ジータ・ジャヤラムさんに、最優秀学友会賞は、第
4920地区の学友会に授与されることとなりました。
　表彰式は、2015年6月8日サンパウロで開かれる
ロータリー国際大会の本会議で行われます。

【ポリオ症例数】
　2015年３月3日現在のポリオ症例数です。

【2014－15年度地区補助金】
　2014－15年度地区補助金DG1518887の最終
報告書はロータリー財団に受理され、本補助金はこ
れをもって終了となりました。
　参加資格認定手続きで署名しました地区の覚書
（MOU）に従って、地区は補助金活動の報告書と
領収書を保管します。地区財団活動資金（DDF）
の使途を報告致します。

（東大阪東ＲＣ）

ロータリー財団情報
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地区補助金クラブ申請実績　13－14年度 申請 ／ 14－15年度 実施
クラブ名

大阪リバーサイド
大東
大阪梅田
大阪船場
高槻東
東大阪東

守口イブニング
茨木西
池田くれは
大阪淀川
門真

東大阪みどり
大阪南
豊中千里
東大阪中央
東大阪
大阪柏原
大阪大手前
箕面
豊中
吹田

大阪北梅田
大阪中之島
吹田西
大阪うつぼ
八尾中央
守口

大阪南西
交野
大阪西
吹田江坂
大阪咲洲
大阪西南
八尾
大阪東南
くずは
大阪東
地区
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活動の種類 活動内容 プロジェクト
総予算

地区補助金
（US$）

活動の　
　実施地

災害復興
水
教育
災害復興

ボランティア奉仕
地域社会の発展

教育
教育

地域社会の発展
保健
教育
水

地域社会の発展
ボランティア奉仕

教育
水
教育
災害復興
教育

地域社会の発展
水
教育
保健
教育
保健
災害復興

ボランティア奉仕
教育

ボランティア奉仕
ボランティア奉仕
ボランティア奉仕

教育
保健

地域社会の発展
災害復興

地域社会の発展
教育
災害支援

被災中学校の生徒を遊園地に招待
教育施設と職業訓練校に浄水器を設置
知的障害児および家族をスポーツ観戦に招待
被災者の自立を支援する協力団体に事務機器を寄贈
高齢者の為の舞台（芝居や踊り）を企画実施
知的・身体障害者施設にリハビリ器具や備品を寄贈
公立幼稚園に簡易テントを寄贈
知的・身体障害者支援校にスポーツ用品と音響機器の寄贈
母子家庭の親子を遊園地に招待
スラム地区の診療所に医薬品を提供
小中学生対象のスポーツ教室開催
山岳地帯の小学校に浄水器とスポーツ用品の寄贈
高齢者の為のホームシアターに備品寄贈と広報用パンフレット作成
貧困住民に健康師団を実施、医薬品の提供と共に公衆衛生の啓発活動
スラム地区の小学校に教育用資材と手洗い場およびトイレを設置
孤児を収容する子供村に浄水器を設置
養護施設の児童をプールに招待
被災者用運動施設を改修し、スポーツ機材を寄贈
児童擁護施設に楽器を寄贈
認知症の理解と取り組みについて啓発講座を実施
貧村に井戸とトイレの設置
知的・身障者特別支援学校に教育用タブレット端末機を寄贈
公立病院に医療用資機材を寄贈
小学校に運動用品を寄贈
巡回診療活動のための医療物資搬送用牽引車を寄贈
大震災被災者に震災学習テキストを提供
中高生対象交通安全講習会の実施と啓発
保育園に教育的遊具の提供
市民と共に植樹活動
地元民と共にマングローブ林の植樹
高齢者対象に医療・介護・福祉についての相談会開催
小学校の改築と什器の寄贈
小学校にトイレと洗面所を設置
車椅子バスケットボール親善交流会の開催
被災高等学校にユニフォームを寄贈
小学校へ防災対策用担架を寄贈
大学生に奨学金を提供
被災地の幼児や奨学生に備品や遊具を寄贈

日本
ネパール
日本
日本
日本
日本
日本
日本
日本

バングラディッシュ
日本
タイ
日本

カンボジア
フィリピン
ベトナム
日本
日本
日本
日本

ミャンマー
日本
ベトナム
日本
スーダン
日本
日本
日本
日本

フィリピン
日本

フィリピン
フィリピン
日本
日本
日本
ベトナム
日本

5,883
2,932
2,010
4,922
5,883
2,159
2,304
1,982
5,883
4,219
4,412
3,236
5,781
2,808
2,813
2,005
2,925
2,194
2,030
1,991
5,029
2,162
2,119
1,985
3,920
1,961
2,007
1,965
5,295
2,955
4,412
6,569
3,824
5,797
4,320
2,740
3,000
13,977

28,504
6,515
4,020
9,803
22,221
4,317
4,608
3,964
11,770
9,375
8,824
9,219
11,561
5,616
6,250
4,010
5,849
4,874
4,510
4,978
11,175
4,803
4,238
4,412
7,840
4,064
4,458
4,367
11,928
5,910
9,804
20,000
8,684
11,593
8,638
5,479
6,000
25,434

総合計 142,409 329,614

（US$=¥102）
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